

KOMISJA
RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH

protokół z posiedzenia **2 / 19** z dnia **25 stycznia 2019 roku**

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Opolskiego Centrum Onkologii im. T. Koszarowskiego. Lista obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie rozpoczęło się o godz 13⁰⁰ zakończyło o godz 15⁰⁰. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Norbert Krajczy.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 rok.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 2019 rok.
3. Opolskie Centrum Onkologii – informacja o funkcjonowaniu jednostki.
4. Sprawy różne.

* do porządku obrad wprowadzono dodatkowy punkt – zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu oraz zmiany statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu.

** poszerzony porządek obrad przyjęto w głosowaniu jednogłośnie*

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 rok.

Norbert Krajczy – otrzymali Państwo projekt planu pracy Komisji na 2019 rok, ten plan ma charakter otwarty, może w ciągu roku, w zależności od potrzeb i wynikających bieżących ważnych spraw ulegać zmianie.

*Członkowie Komisji zgłaszali swoje propozycje do planu pracy, które po omówieniu zostały w tym planie uwzględnione.

*R.Kolek – proponuję, abyśmy spotkania odbywali w naszych jednostkach, aby radni – członkowie Komisji widzieli czym dysponują nasze szpitale, nie musimy w pierwszym roku kadencji odwiedzić wszystkie jednostki, róbmy to systematycznie.

** Członkowie Komisji – jednogłośnie – przyjęli plan pracy Komisji na 2019 rok*

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 2019 rok.

N.Krajczy – na najbliższej sesji Sejmiku będzie przyjmowany projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy wszystkich Komisji Sejmiku. Każda Komisja, podobnie jak my teraz opracowuje plan pracy na cały rok.

** Członkowie Komisji – jednogłośnie – zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku na 2019 rok – wniosek w załączeniu.*

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu oraz zmiany statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu.

R.Kolek – Dyrektor Centrum wystąpił z wnioskiem o zmianę poprzez dodanie w nazwie oznaczenia „kliniczny”. Szpital Ginekologiczno-Położniczy jest szpitalem posiadającym najwyższy stopień referencyjności klinicznej, jest największym i najlepiej wyposażonym ośrodkiem w pionie ginekologii, położnictwa i neonatologii w województwie opolskim. Centrum realizuje zadania dydaktyczne i badawcze, ma podpisane umowy z Wyższą Szkołą Medyczną w Opolu oraz z Uniwersytetem Opolskim na realizację zadań związanych z kształceniem kadry w zawodach medycznych. Nazwa – kliniczny – podniesie prestiż jednostki oraz umożliwi pozyskiwanie dodatkowych środków z NFZ oraz z innych źródeł.

I.Damboń – Kandzióra – druga zmiana to zmiana w statucie związana z utworzeniem nowej komórki. Centrum jest jednym z 16 ośrodków w kraju realizującym program kompleksowej ochrony zdrowia prokreacyjnego. Dotychczas realizacja tego projektu odbywała się w Poradni Patologii Ciąży. Z uwagi na duże zainteresowanie programem oraz proponowanym rozszerzeniem diagnostyki wydaje się zasadne utworzenie nowej jednostki organizacyjnej tj. Referencyjnego Ośrodka Diagnostyki i Leczenia Niepłodności oraz Laboratorium Diagnostyki Niepłodności – stąd konieczność dokonania zmian w statucie.

** Członkowie Komisji – jednogłośnie – zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy oraz zmiany statutu Centrum Ginekologii w Opolu – wniosek w załączeniu.*

Opolskie Centrum Onkologii – informacja o funkcjonowaniu jednostki.

Marek Staszewski – Dyrektor Centrum – Opolskie Centrum Onkologii zajmuje się diagnostyką i leczeniem wszystkich schorzeń nowotworowych. Co roku w Centrum wykonuje się ok. 2 tysiące operacji i zabiegów, po modernizacji bloku operacyjnego ta liczba znacznie wzrosła. W czasie zwiedzania jednostki, które chciałbym członkom Komisji zaproponować, zapoznamy Państwa ze strukturą jednostki oraz potrzebami remontowo – inwestycyjnymi.

- Onkologia kliniczna z odcinkiem dziennym – oddział stacjonarny, dzienny i poradnia - ordynator dr n. med. Barbara Radecka – oprowadziła członków Komisji Zdrowia po pomieszczeniach, w których mieści się oddział i przyjmowani są pacjenci, a także przedstawiła pracę oddziału.
- Oddział Onkologii Ginekologicznej – ordynator lek.med.Marcin Kalus
- Oddział Chirurgii Onkologicznej -z blokiem operacyjnym, pododdziałem intensywnej opieki pooperacyjnej – ordynator dr n.med. Aleksander Sachanbiński – oprowadził członków Komisji po oddziale – największym problemem są wieloosobowe sale chorych, chcemy tą sytuację zmienić, rozbudować oddział, zwiększyć ilość sal chorych, także problemem jest zbyt mała ilość toalet i łazienek, dlatego przebudowa tego oddziału jest bardzo ważna.
- Oddział Radioterapii z blokiem operacyjnym i pododdziałem intensywnej opieki pooperacyjnej – ordynator Piotr Tokar
- Oddział Radioterapii z nowoczesną aparaturą do leczenia promieniami – ordynator lek med. Lidia Czopkiewicz - obecnie trwa wymiana najstarszego akceleratora, który służył pacjentom 11 lat. Radni mogli zobaczyć prace montażowe akceleratora najnowszej generacji, którego uruchomienie zaplanowano na miesiąc marzec br.
- Zakład Diagnostyki Obrazowej - tomograf, mammograf, aparat USG i RTG – ordynator Bożena Widz – Tomala

- Wojewódzka Przychodnia Onkologiczna – w której przyjmowani są pacjenci. Przyjęcie pacjenta następuje w dniu, w którym się zgłosi. Tu przyjmowani są pacjenci, którzy następnie przyjmowani są na oddział, pacjenci na wizytę kontrolną i pacjenci, którzy po wizycie wracają do domu.

M.Staszewski – jest to tzw. wąskie gardło, ta przychodnia wymaga po pierwsze remontu, ale głównie wymaga przebudowy, aby rozdzielić grupy pacjentów. Powinno rozdzielić się pacjentów, którzy przychodzą do zaplanowanych kontroli od pacjentów, którzy przychodzą w celu przyjęcia do szpitala.

R.Kolek – remont i przebudowa przychodni jest konieczna i planowana od dawna. To jest bardzo ważne miejsce w tym kompleksie. Wystarczy tu przyjść wcześniej rano, jest ogromny tłok, pacjenci z rodzinami w oczekiwaniu na przyjęcie nie mają się gdzie pomieścić, często nie można nawet usiąść. Jest to inwestycja bardzo potrzebna.

Opracowała
Jadwiga Moryto

Przewodniczący Komisji